
SouthFront: Německo zcela zapomíná, že je
zodpovědné za předchozí dvě světové války a
“nacisticko-imperialistickým stylem” posílá
jednotky na východní křídlo agresivního
útočného paktu NATO
- CZ24 News | 29. června 2023

NĚMECKO: Německo má zájem na dalším zhoršování napětí v Evropě posílením politiky
NATO „obklíčení“ Ruska. Podle ministerstva obrany by byl Berlín připraven vyslat do Litvy
tisíce vojáků s cílem posílit východní křídlo NATO.

Opatření v praxi jen prodlužuje bezpečnostní krizi, protože přímo ohrožuje Moskvu.

26. června německý ministr obrany Boris Pistorius řekl, že Německo bude připraveno vyslat asi 4
000 vojáků na trvalou misi do Litvy. Cílem by podle něj bylo udržení „robustní brigády“ v Litvě jako
způsob, jak zvýšit obrannou kapacitu NATO na východním křídle. Prohlášení bylo učiněno ve
Vilniusu, kde se aliance brzy sejde na summitu, v den, kdy se německé a litevské síly zapojily do
společných vojenských cvičení, cvičení Griffin Storm .

Ministr také informoval, že v Litvě je třeba zahájit práce na infrastruktuře, aby bylo možné
přijmout vojáky a jejich rodiny, protože budou trvale ubytováni v zemi. Pistorius věří, že při
splnění této podmínky by Berlín mohl aktivně přispět ke zlepšení pozice NATO na
východním křídle.

„Německo je připraveno trvale rozmístit silnou brigádu v Litvě (…) Předpokladem [pro
rozmístění] je, aby tam byla nezbytná infrastruktura – kasárna, cvičiště a sklady,“ řekl
během setkání s litevským protějškem Arvydasem Anušauskasem .

Stále neexistuje žádný konkrétní termín pro dokončení rozmístění německých jednotek – dokonce ani
oficiální potvrzení, že Litva německou nabídku přijme. Úřady země však již uvedly, že mají o
„pomoc“ skutečný zájem, a informovaly, že budou pracovat na splnění požadavků na infrastrukturu.
Podle litevského ministra zahraničí Gabrelia Landsbergise „je to silná zpráva a uznání, že východní
křídlo potřebuje posílit“.

Ve skutečnosti ta zpráva nebyla nic neočekávaného. Německá vláda byla na posledním summitu
NATO požádána, aby udržela jednotky a techniku „předem“ ve vysoké bojové připravenosti, aby
mohla být nasazena na východním křídle – jak na německém území, tak v Pobaltí – v případě
vojenské krize s Ruskem . V současné době již Berlín udržuje v Litvě kontingent 800 vojáků, což
odpovídá polovině z 1600 vojáků NATO v zemi. Nizozemsko, Belgie, Česká republika, Norsko,
Chorvatsko a Lucembursko jsou další země, které do pobaltského státu přispívají vojenským
personálem.

S  dalšími  4000  vojáky  by  se  počet  zahraničních  vojáků  na  litevské  půdě  více  než
zdvojnásobil, což poukazuje na úroveň eskalace plánované aliancí v sousedním regionu
Ruska. NATO věří, že současná chvíle je vážná a vyzývá své členy, aby byli připraveni čelit
Rusku, bude-li to nutné.

https://cz24.news/southfront-nemecko-zcela-zapomina-ze-je-zodpovedne-za-predchozi-dve-svetove-valky-a-nacisticko-imperialistickym-stylem-posila-jednotky-na-vychodni-kridlo-agresivniho-utocneho-paktu-nato/
https://cz24.news/southfront-nemecko-zcela-zapomina-ze-je-zodpovedne-za-predchozi-dve-svetove-valky-a-nacisticko-imperialistickym-stylem-posila-jednotky-na-vychodni-kridlo-agresivniho-utocneho-paktu-nato/
https://cz24.news/southfront-nemecko-zcela-zapomina-ze-je-zodpovedne-za-predchozi-dve-svetove-valky-a-nacisticko-imperialistickym-stylem-posila-jednotky-na-vychodni-kridlo-agresivniho-utocneho-paktu-nato/
https://cz24.news/southfront-nemecko-zcela-zapomina-ze-je-zodpovedne-za-predchozi-dve-svetove-valky-a-nacisticko-imperialistickym-stylem-posila-jednotky-na-vychodni-kridlo-agresivniho-utocneho-paktu-nato/
https://cz24.news/southfront-nemecko-zcela-zapomina-ze-je-zodpovedne-za-predchozi-dve-svetove-valky-a-nacisticko-imperialistickym-stylem-posila-jednotky-na-vychodni-kridlo-agresivniho-utocneho-paktu-nato/


Nelze popřít, že ta chvíle je vážná. NATO a Rusko jsou ve své největší krizi všech dob, nikdy nebyly
tak blízko přímému vojenskému konfliktu mezi nimi. Toto zhoršení diplomacie je však jednoznačnou
chybou NATO, což je strana, která trvá na strategii liberálních think-tanků „obklíčit“ Rusko,
podporovat zbytečnou militarizaci zemí blízko ruských hranic a vyzbrojovat neonacistický režim. v
Kyjevě a prodlužování konfliktu na Ukrajině.

Aby bylo možné krizi zvrátit, musí být postoj NATO opačný, než jaký je přijímán. Aliance by
měla zastavit militarizaci znepřátelených zemí poblíž ruských hranic, navíc podepsat
smlouvu o nerozšiřování, vytvořit příznivé podmínky pro mírové soužití s Moskvou. V
opačném případě budou problémy přetrvávat po dlouhou dobu, čímž se zvýší riziko
otevřeného konfliktu.

Pokud jde o Německo, opatření více než snahou vyhovět požadavkům aliance odráží také zájem země
aktivněji jednat v současném konfliktu. Německá ministryně zahraničí Annalena Baerbocková
nedávno prohlásila, že její země a Evropská unie jsou ve „válce s Ruskem“ , což ukazuje míru
agresivity, s jakou Berlín dnes jedná s Moskvou.

Vysláním vojáků do Litvy Německo „neposiluje východní křídlo“, ale jednoduše se zapojuje
do provokativních a nezodpovědných manévrů proti Rusku, sloužících americkým zájmům v
regionu. Pobaltské státy jsou stejně jako Ukrajina a Polsko zeměmi výrazně zasaženými
rusofobií a rehabilitací nacismu a jsou to státy, které s největší pravděpodobností
bezohledně zahájí otevřený konflikt s Ruskem zahrnující NATO. A tím, že Berlín ponechá
vojáky v zemi, pomůže to urychlit.

 

ZDROJ

Překlad: FB Prvni Zpravy

http://southfront.org/germany-acts-irresponsibly-by-sending-troops-to-natos-eastern-flank

